
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Fialová, Ivana 

Název práce: Role a fungování Klubu českých turistů v cestovním ruchu 

Autor posudku: Mgr. Alexandr Gregar, Ph.D. 

Cíl práce: Vymezení role KČT v rozvoji cestovního ruchu 

 

Stupeň hodnocení 
(známka) Povinná kritéria hodnocení práce 

1 2 3 4 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru     

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Zpracování teoretických aspektů tématu     

Zpracování praktických aspektů tématu     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

 

Dílčí připomínky a náměty: 

V lednovém termínu 2015 nebyla práce obhájena. Tento text byl doplněn na základě 

kritických připomínek (především v části teoretické a zdařilejším zpracováním 

odkazů), po stránce obsahové, která nebyla vytýkána zůstal v podstatě beze změn, 

proto se v novém hodnocení opírám o znění původní. 



 

 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autorka si vybrala téma, které je jí blízké. Vyplývá z jejího zájmu o fungování KČT jako 

specifického českého fenoménu, který je historicky spojen s turismem a má své 

důležité místo v současném turismu a současných trendech cestovního ruchu. V 

teoretické části autorka prokazuje znalosti o problematice v obeckých rámcích, 

zamýšlí se nad hlavní rolí KČT, jeho posláním a činností, které tato nezisková 

organizace provádí, coby součást společenského prostoru a občanské společnosti. Při 

zpracování BP vychází z odborné literatury, především z Kotíkové, Páskové, Štenberka, 

Štýrského, Šípka a Ulmanové, k problematice KČT využívá základních materiálů KČT a 

svá tvrzení opírá o řadu internetových zdrojů (chybí literární rešerše). V hojné míře 

autorka využila informací z centra KČT.  

Autorka si stanovila základní hypotetické otázky: jak funguje a jakou roli zastává KČT v 

oblasti cestovního ruchu, jakým způsobem se KČT v této problematice aktivizuje 

(podíl na jedinečném fenómenu značení turistických cest i vnitřní život členské 

základny). V kapitole 5 poskytuje informace o hlavním poslání KČT jako spolku, ale i o 

jeho úkolech směřujících k rozvoji turistiky a servisu pro turisty, popisuje strukturu 

KČT, jeho historii a mimořádný význam při budování turistické infrastruktury. Tato 

část práce je solidní historickou rešerší, využitelnou i mimo rámec bakalářské práce. 

Zásadním přínosem je vhled do problematiky značení turistických cest (kap. 8): 

popisuje význam i metodiku značených turistických cest (pěší, turistické, lyžařské, 

koňské trasy, vozíčkářské ad.), významné je kvantitativní zhodnocení přínosu KČT - 

nárůstu značených cest v letech 2009-2013.  V kap. 9 autorka formuluje aktivity a 

činnosti KČT a zahrnuje i řadu informací o činnostech tohoto celostátního spolku. 

Představuje eventy organizované KČT, které podporují produkty cr v různých 

destinacích, a to ve struktuře různých cílových klientských skupin. Z práce je patrný 

přesah aktivit volnočasového charakteru do eventových  programů a prorůstání 

aktivit společeského či sportovního charakteru do programů cestovního ruchu, a to 

včetně podílu KČT na infrastruktuře CR - turistické chaty, rozhledny, naučné stezky, 

muzea a infocentra. Autorka se zabývá i kooperací KČT s programy CzechTourism, 

spoluprací KČT s Českým olympijským výborem i mezinárodní spoluprací. 

Zpracovaným materiálem a dotazníkovým šetřením u předsedů odborů KČT (počet 

respondentů 39: úspěšnost doručených odpovědí pouze 12,5% z 312 oslovených!), 

autorka pozitivně odpověděla na hypotetické otázky, kterými byla BP vymezena (tab. 

č. 10 a 11, 12).  

Přesto, že BP není nejpřesnější v práci se zdroji (odkazy, citace ad.) poskytuje poměrně 

vyčerpávající materiál k dané problematice. Je čtivá, pečlivá a poskytuje řadu 



 

 

zajímavých informací využitelných pro studium fenoménu Klubu českých turistů a 

jeho přínosu pro rozvoj turismu, resp. cestovního ruchu v České republice. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 

nejsou 

Navržená výsledná známka:   velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   12. 5. 2015 

  

  

 podpis  

 


